Башҡортостан Республикаһы Ишембай районы муниципаль районы Скворчиха ауыл советы  ауыл биләмәһе хакимиәте
453236, Ишембай районы, Скворчиха  ауылы,             Yзәк  урамы, 61

Тел. Факс: 8(34794) 74-1-19, e-mail: skworsp@ufamts.ru

	Администрация  сельского поселения Скворчихинский сельсовет    муниципального района  Ишимбайский район   Республики Башкортостан
453236, Ишимбайский район, село Скворчиха, ул.Центральная, д.61
Тел. Факс: 8(34794) 74-1-19, e-mail: skworsp@ufamts.ru

         К А Р А Р                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «15» апреля  2013 г.

№ 10
О внесении изменений и дополнений в постановление главы администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ «Об утверждении административного регламента исполнения  муниципальной услуги «Предоставление  библиотечных услуг, включая предоставление доступа к  справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных, оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об  авторских и смежных правах » администрацией сельского поселения Скворчихинский сельсовет  МР Ишимбайский район Республики Башкортостан»

На основании представления Ишимбайской межрайонной прокуратуры № 5д-84-2013 от 15.03.2013 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы администрации сельского поселения Скворчихинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район РБ №10 от 06.03.2012  г. «Предоставление  библиотечных услуг, включая предоставление доступа к  справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных, оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об  авторских и смежных правах » следующие изменения и дополнения:
1.1  Пункт 5.4 изложить соответственно в следующей редакции:

5.4  Письменная жалоба рассматривается  в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
1.2. Дополнить пунктами 5.5., 5.6., 5.7. следующего содержания:
5.5 По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) Должностное лицо администрации удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, допущенных исправлений, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) Должностное лицо администрации отказывает в удовлетворении жалобы.

5.6  Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в части 5.5 , заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.7. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо администрации, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

И.О. Главы администрации                                               О.К. Каримова